
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES630 Ceuta Ceuta

Valor estimado del contrato 191.158,26 EUR.
Importe 98.446,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.579,13 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA/2024/017/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 10:32 horas.

Suministro de productos para el sistema de lavado y para el sistema de esterilización para endoscopio y
accesorios del robot Da Vinci para el Hospital Universitario de Ceuta

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.
33198200 - Bolsas o envoltorios de papel para esterilización.
39831200 - Detergentes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se realizará un procedimiento abierto con criterios de adjudicación evaluables mediante
fórmula

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zWt%2FKQk6LMnECtSnloz%2BZQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zWt%2FKQk6LMnECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo

Lugar

Hospital Universitaro de Ceuta

Dirección Postal

Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria en Ceuta

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria en Ceuta

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria en Ceuta

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

El día 15/10/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2024



Valor estimado del contrato 44.271,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.800 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta

Objeto del Contrato: Suministro de productos para el sistema de lavado y para el sistema de esterilización
para endoscopio y accesorios del robot Da Vinci para el Hospital Universitario de Ceuta

Descripción del procedimiento
El INGESA adquirió para el Hospital Universitario de Ceuta un Robot Da Vinci Xi, al objeto de realizar cirugías mínimamente
invasivas a la población atendida en Ceuta por el Área Sanitaria. Entre los elementos de dicho Robot se encuentran unos
accesorios que por su tamaño necesitan un esterilizador homologado para ello. Por lo que es necesario adquirir un esterilizador
a baja temperatura de peróxido de hidrógeno con fase de gas plasma, que permita esterilizar los accesorios del Robot Da Vinci
Xi. Las características técnicas de los productos y equipos que se pretende adquirir se definen en el Pliego de Prescripciones
Técnicas
Valor estimado del contrato 191.158,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.446,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.579,13 EUR.

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.
33198200 - Bolsas o envoltorios de papel para esterilización.
39831200 - Detergentes.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Loma Colmebar s/n
(51003) Ceuta España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: 24 meses máximo conforme al punto 6.2 del cuadro de características del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - conforme al punto 13.5 del cuadro de características del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - conforme al punto 13.5 del cuadro de características del PCAP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Sistema de lavado para endoscopio y accesorios del robot Da Vinci Xi

Descripción del lote Compuesto de: - Cesión de lavadora desinfectadora  - Detergente enzimático conforme PPT



Valor estimado del contrato 95.579,13 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 75.646,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.443,2 EUR.
Clasificación CPV

33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e
higiene.

Clasificación CPV
33198200 - Bolsas o envoltorios de papel para
esterilización.

Clasificación CPV
39831200 - Detergentes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Importe (sin impuestos) 22.135,92 EUR.
Clasificación CPV

33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e
higiene.

Clasificación CPV
33198200 - Bolsas o envoltorios de papel para
esterilización.

Clasificación CPV
39831200 - Detergentes.

Código de Subentidad Territorial ES630

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ciclos personalizados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incorporación alertas y avison en lavadora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plazo de entrga
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Lote 2: Sistema de esterilización a baja temperatura de peróxido de hidrógeno con fase de gas de plasma.

Descripción del lote Compuesto de: - Líquido esterilizante para esterilizador a baja temperatura de peróxido de hidrógeno con
fase de gas plasma. - Material empaquetado: bolsas y láminas de empaquetado compatible con sistema de esterilización por
peróxido de hidrógeno con fase de gas plasma. - Material de control: control biológico, control químico y rollo de cinta adhesiva.
- Esterilizador a baja temperatura de peróxido de hidrógeno con fase de gas  plasma. Conforme al PPT

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacenamiento de resultados
: OtrosSubtipo Criterio 



: 3Ponderación 
Apertura/cierre puertas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Indicador biológico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Sistema de concentración del peróxido

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Sistema de embalaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Tiempo de lectura

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión

Corrupción - Será excluido el licitador por este motivo

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - conforma al punto 8.2 del cuadro de características del PCAP Umbral lote 1: 7.747,57 € Umbral lote 2:
25.705,12 €

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - conforme al punto 8.1 del cuadro de características del PCAP Umbral lote 1: 16.601,94 € Umbral
lote 2: 55.082,41 €

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción conforme al punto 10.2 del cuadro de características del PCAP



Dirección Postal

Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre C
Descripción conforme al punto 10.4 del cuadro de características del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital Universitario de Ceuta

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014106304 |  2024-000944264 | Fri, 06 Sep 2024 10:32:32:763 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84422313797964503459743277173107542909 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


